Ata n° 02/2025 – COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

Aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, reuniram-se no plenário Laurindo Flávio Scopel, os vereadores membro da Comissão, Claudio Alain Guterres do Carmo, Clairton Cauduro e Micheli Alves de lima  estavam presentes na reunião a assessora jurídica da Presidência Dra Andréa Cristine Bandeira Welter e a Vereadora Eliz Maria Gradaschi Scalon. A advogada Andrea, cumprimentou os presentes e passou a palavra ao vereador Claudio, que registrou a presença do Presidente Valdir Antonio Carvalho e do servidor Cezar Marcelo do Santos, passando a análise dos projetos, sendo que o presidente solicitou uma breve explicação dos projetos pela assessora jurídica, e requereu o parecer do relator, de cada projetos, PLE 01/2025,02/2025,03/2025,04/2025 e 05/2025, posteriormente passou-se a analise dos projetos do Legislativo PL 01/2025, 02/2025 e 03/2025,. Nada mais a ser tratado, foi encerrado a presente reunião.

CLAUDIO ALAIN GUTERRES DO CARMO         CLAIRTON A. CAUDURO
Presidente                                                             Relator

MICHELI ALVES DE LIMA
Secretária

ANDRÉA C. BANDEIRA WELTER          ELIZ MARIA GRADASCHI SCALON

VALDIR ANTONIO CARVALHO           CEZAR MARCELO DO SANTOS